§. Pet. 1. 4. tri Apolloni : Vnde quisque pro sit accepit gratiam
utrum illam administrantes, sicut boni diffringi
tiformis gratia Dei. Et haec communicatio
propria est, ut , ut sicut notat S. Bozencus
faret communicatio exhibenda interioribus
quoque illuminatio praestanda à Superioribus

Nona Excellentia Ang- lorum.

Immobiles persistant in bono.

¶ 64. # 2. **N**aturæ Angelicæ, secundum S. Thomam
num est, ut in eo, quod resoluti, delibera-
ret immobilitas, nec voquam ab ea discedat rela-
Et huius inflexibilitatis duas principales attribu-
tiones, prima quia operatur eunctas præuidē-
vndē noua ei occurrere nequit ratio, ob quam
& ab ea deflectat sententia : secunda quia spe-
cissimè, & ex omni conatu, et que cimoratur

l & deservit, immo impossibile, vt, quod intensè estimat & amat,
n Deum refutet: & hanc immobilitatem in Angelis imitari stu-
Seraphim demus, simus immobiles in Amore Christi, quem ad-
que solus modum constitutus erat Apostolus, quando dicebat,
antabat: non habil esse in Mondo, quod ipsum à dicto amore retardar-
et. Hoc autem separare posset, immobilis quippe erat in excusis, & con-
mendo, impo-
s, per inan-
c deinde
terea sed a
i: Quia ju-
tu, à Deo per
elus occi-
inferior in
os imitan-
incardo p
xtra confusio
us gratia
iū dispergat
iniciatio de
bona venientia
erioribus
petionibus
bono.
Thom
deliberat
scendat re
ales adiun
rūm dēlōm
ob quād
qua opere
ei monit
bono.
Universitäts-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Media, quibus hanc attingamus immobilitatem, sunt
eadem ipsa supra recensita. Primum est, considerare
omnes rationes, quæ tibi persuadent seruitum & obse-
quium Dei. Secundum, amare intensè Deum, quia a
mores vinculum quoddam & ligamen, quo anima alli-
giata Deo: ergo quid intensior fortiorq; erit hæc unio,
eo magis Deo unita erit anima, sique difficilis admo-
dum separatio à Deo, quod euidenter ostenditur ex-
periencia, quia sanctiores in amore Dei suarum simiores &
collastiores, vbi negligentes & tepidi facile à cœpto
recedunt & amouentur bono.

Decima & ultima Excellentia Angelorum.

Sunt impeccables.

Natura creata per se ipsam & ex se ipsa deflectibilis & S. Thom. q.
peccabilis est; sed ex coniunctione perfecta ad bo. 62. ar. 8. ad
incrementum, quæ contingit & fit mediante Beatiu. 1. in corp.
dæ, redditur indefectibilis & impeccabilis. Ratio est,
qui cum in Deo conspiciat omne bonum, extra Deum
aliud bonum amare inequit, ac proinde peccare non
potest. Talis est natura Angelica ex se peccabilis; at
impeccabilis in Deo propter perfectam, quam habet
cum Deo mediante gloria rationem.

Ecce medium, Anima mea, quo quotiescueris,
nec peccabis, nec à Deo te separare poteris
quamuis hoc secundum in hac vita obtinere
primum, tamen aliquā ex parte quis conseq^{at}
Oculi mei semper ad Dominum, & ipse tuus es
pedes meos, caue, commotus & perstans in
totum, quod reatum est, transcendit, & solidum in
te bono perficit & commoratur, ab eoque idem
nullā ratione sine, ibidem solum repens
amabile, & extra illud nullum aliud assequitur
amabile; vnde cūm nullum aliud repens in
quod sit extra Deum, quodque te ad offendit
Dei alliciat, quasi impeccabilis erudas.

Psal. 24.

CAPUT II.

*Decateris Angelorum sanctorum perfici-
bus, non imitabilibus, sed admirabil-
ibus.*

S. Aug. de Ciuit. lib. II. c. 9. 10. 5. S. Tho. q. 61 Primò, mirabilis est Angelorum pericula creationis tuae, quia, ut docet S. Augustinus, titotius Mundi, puta, in Cœlo empypo.

a. 4. Rationem huius adfer Alensis, quia non
Mag. in 2. turas intellectuales nobilissimas alibi, quare in p.
a. 2. lo creari. Ad illud verò, quod non nulli obie-
serentes, Moy ennullam fecisse mentionem
Angelorum: respondetur cum D. Augustino, Mer-
explicitam quidem, at impliciter fecisse me-
quando, oimurum, descripsi Celi creationem,
simul significantur & intelliguntur illius auctorite-
bitores, nempè, Angeli, qui, ut assent venu-

Beda. da, mox ut creatum est cælum, iancit angeli
tum, de quibus ait Dominus: ubi eras, cum me
Job. 38. astra matutina, & iubelarent omnes suis Dei.

Secundò, mirabiles sunt Angeli in eminencia
gloriz suæ, quia habent potestatem & dominium, iuxta